
(สำเนา) 
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 

 สมัยสามัญ   สมัยที่  3   คร้ังที่  1/ 2563  
วันที่  10  สิงหาคม   2563   เวลา  09.30 น. 
ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 

                   สมาชิกผู้เข้าประชุม 
ลำดับที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายอุดม  ดั้งชาร ี ประธานสภาอบต. อุดม  ดั้งชาร ี  
2 นายสาธิต  ปินะถา รองประธานสภาอบต. สาธิต  ปินะถา  
3 นายทองดี  อุไรโคตร สมาชิกสภาอบต. ทองดี  อุไรโคตร  
4 นายหวัด  เหมาเสนียด สมาชิกสภาอบต. หวัด  เหมาเสนียด  
5 นายเกษม  แก้วอาจ สมาชิกสภาอบต. เกษม  แก้วอาจ  
6 นายวิทยา  ภาภิรมย ์ สมาชิกสภาอบต. วิทยา  ภาภิรมย ์  
7 นางจำเนียร  จุรัมย ์ สมาชิกสภาอบต. จำเนียร  จุรัมย ์  
8 นายบุญทัน  ชัยโยธา สมาชิกสภาอบต. บุญทัน  ชัยโยธา  
9 นายวิษณุกร  เหลาคม สมาชิกสภาอบต. วิษณุกร  เหลาคม  
10 นายจักกรี  กองแก้ว สมาชิกสภาอบต. จักกรี  กองแก้ว  
11 นายประมวล  บุตรวัด สมาชิกสภาอบต. ประมวล  บุตรวัด  
12 นางจนัทร์เพ็ญ  บุญเฮา้ สมาชิกสภาอบต. จันทร์เพ็ญ  บุญเฮา้  
13 นายบุญยัง  จุรัมย ์ สมาชิกสภาอบต. บุญยัง  จุรัมย ์  
14 นายสุเทพ  ทีโพธิหาด สมาชิกสภาอบต. สุเทพ  ทีโพธิหาด  
15 นางรจนา  กิจสวน สมาชิกสภาอบต. รจนา  กิจสวน  
16 นายลำไพ  ปนิะการัง สมาชิกสภาอบต. ลำไพ  ปินะการัง  
17 นายจนัดี  สีเชียงหา สมาชิกสภาอบต. จันดี  สีเชียงหา  
18 นายแสวง  กิ่งภาร สมาชิกสภาอบต. ---------------------------- ลา 
19 นางจนัทร์หอม  รุ่งปลิก สมาชิกสภาอบต. จันทร์หอม  รุ่งปลิก        
20 นายบุญหา  สร้อยโชต ิ สมาชิกสภาอบต. บุญหา  สร้อยโชต ิ  
21 นายสำรวม  กิ่งภาร สมาชิกสภาอบต. สำรวม  กิ่งภาร  
22 นางรุ่งฤดี  ปักการัง สมาชิกสภาอบต. รุ่งฤดี  ปักการัง  
23 นายทองแดง  บัวพนัธ์ สมาชิกสภาอบต. ทองแดง  บัวพนัธ ์  
24 นางสุนนัทา  กิ่งภาร สมาชิกสภาอบต. สุนันทา  กิ่งภาร  
25 นายอุทัย  คูคำ สมาชิกสภาอบต. อุทัย  คูคำ  
26 นายนิกร  มงคลศรี สมาชิกสภาอบต. นิกร  มงคลศรี  
27 นางสาคร  ผลช ู สมาชิกสภาอบต. สาคร  ผลช ู  
28 นายณรงค์  พลิาภัณฑ ์ สมาชิกสภาอบต. ณรงค์  พิลาภัณฑ ์  
29 นายอาคม  ยังจันทร ์ สมาชิกสภาอบต. อาคม  ยังจันทร ์  
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                   สมาชิกผู้เข้าร่วมประชุม    28  คน   
           ขาด    -    คน    
           ลา     1    คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายอุดม  รุดโถ นายกอบต.ก้ามป ู อุดม  รุดโถ  
2. นายชัย  แก้วดก รองนายกอบต. ชัย  แก้วดก  
3. นายบุญล้อม พรมมาแข้ รองนายอบต. บุญล้อม พรมมาแข้  
4. นายไพฑูรย์  ผลช ู เลขานุการนายกอบต. ไพฑูรย์  ผลช ู  
5. นางสาวสุพรรณี อันทรินทร ์ ปลัดอบต.ก้ามป ู สุพรรณี  อันทรินทร ์ เลขานุการสภา 
6. นายชาญชัย  นาชัยสิทธิ์ ผอ.กองช่าง ชาญชัย  นาชัยสิทธิ์  
7. นางณัฐกฤตา  ขันชมภ ู จพง.ธุรการ ณัฐกฤตา  ขันชมภ ู  
8. นางสาวสุภาพร  อุประวงษา ผช.จพง.ธุรการ สุภาพร  อุประวงษา  
9. พันจ่าเอกเทวิน  พันธุง์าม หัวหน้าสำนักปลัด เทวิน  พันธุ์งาม  
10. น.ส.ยวนจิตร  ปะโกสนัตัง นักวิเคราะห์ฯ ยวนจิตร  ปะโกสนัตัง  
11. นายพุทธา  ภาควรรธนัย รอง ปลัด อบต. พุทธา  ภาควรรธนยั  

  
หัวข้อประชุม 
เมื่อถึงกำหนดเวลาประชุม  เลขานุการสภาได้ตรวจสอบผู้เข้าร่วมประชุมมีสมาชิกเข้าร่วมประชมุ  28 คน 
 ผู้เข้าร่วมประชุม  11  คน  ครบองค์ประชุม และได้เชิญสมาชกิ เข้าห้องประชุม โดยมี นายอุดม  ดั้งชารี  ประธานสภาฯ  
ทำหน้าที่ประธานในที่ประชุม  และดำเนนิการประชุมตามระเบียบวาระดังนี ้
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ 
ประธาน    แจ้งมีสมาชิกสภา อบต.ลา คือนายแสวง  กิ่งภาร ส.อบต.ม.11 เชิญท่านปลัดครับ 
ปลัด อบต.   ขอแก้ไขร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2564  
หน้าที่ 19  ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จากเดิม300,000 บาท เป็น 350,000  บาท 
โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน  จากเดิม 350,000 บาท  
เปลี่ยนเป็น  300,000  บาท 
หน้าที่ 70  โครงการประชุมประชาคมตำบลก้ามปู ตัดออกเลยนะคะ 
หน้าที่ 80  สำรองจ่าย  จากเดิม 403,175 บาท เปลี่ยนเป็น  433,175  บาท 
ประธาน    ขอให้ท่านแก้ไขตามนี้นะครับ 
ระเบียบวาระท่ี 2  เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
ประธาน    รายงานการประชุมครั้งที่แล้วเลขานุการสภา อบต.ได้เสนอต่อที่ประชุมเพ่ือ 
รับรองรายงานการประชุม  สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1/2563 สมาชิกท่านใดต้องการแก้ไขถ้อยคำโปรดขออนุญาต
จากที่ประชุม เมื่อไม่มีผมจะขอมติที่ประชุมเพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
มติที่ประชุม -ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว- 
ระเบียบวาระท่ี 3 เสนอเพื่อพิจารณา 
 การพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
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 3.1  รับหลักการ 
ประธาน เชิญท่านนายกครับ 
นายกอบต. คำแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2564 (รายละเอียดตามเอกสารที่แจกครับ) 
ประธาน เชิญท่านสมาชิกอภิปรายครับ เชิญท่านนิกรครับ 
นายนิกร  มงคลศรี สำหรับข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2564  ถือว่างบประมาณก็มาก
พอสมควร 45 ล้านกว่าบาท บางงบประมาณที่ฝ่ายบริหารที่ได้ลงงบประมาณไป ผมอยากให้ฝ่ายบริหาร บริหาร
งบประมาณให้เป็นประโยชน์  อย่างปีที่ผ่านมาถ้าให้คะแนนเต็ม 100 ผมให้ 45 ผมอยากให้ทำงบประมาณให้ได้
มากกว่านี้ เช่นงานกีฬาต้านยาเสพติด อยากให้พิจารณาอีกครั้ง ในภาพรวมก็ถือว่าเป็นภาพรวมที่ดีแล้ว ขอฝากฝ่าย
บริหารให้ทำประโยชน์เต็มที่กับตำบลก้ามปูของเราครับ 
ประธาน มีท่านใดจะอภิปรายอีกครับ  เชิญท่านบุญทันครับ 
นายบุญทัน  ชัยโยธา ผมมีข้อซักถามอยู่ 2-3 เรื่องครับ 
 หน้าที่ 26  เครื่องสแกนเนอร์ ตั้งงบไว้ 3,200 บาท กับ หน้าที่ 31 เครื่องสแกนเนอร์ตั้งงบไว้ 17,000 บาท 
ทำไมราคามันไม่เท่ากัน การใช้งานหรือคุณภาพมันต่างกันอย่างไรครับ 
หน้าที่ 23   เครื่องคอมพิวเตอร์ ตั้งงบไว้ 34,000 บาท กับ หน้าที่ 25 เครื่องคอมพิวเตอร์ งบไว้ 22,000 บาท ทำไม
ราคามันไม่เท่ากัน การใช้งานหรือคุณภาพมันต่างกันอย่างไรครับ 
หน้าที่ 47  เครื่องพ่นหมอกควัน มันเป็นเครื่องพ่นยุงหรือไม่ครับ 
ส่วนกองช่าง ผมอยากแนะนำฝ่ายบริหารให้หาช่างไฟฟ้ามาทำงานด้วยนะครับ ผมอยากให้มีนะครับ 
ประธาน    เชิญท่านปลัดชี้แจงครับ 
ปลัด อบต. ขอชี้แจงที่ท่านบุญทันอภิปรายนะคะ เครื่องสแกนเนอร์ ที่มันแตกต่างเพราะความละเอียดในการใช้
งาน สำหรับสำนักปลัดใช้แบบธรรมดาความละเอียดไม่สูงนัก แต่กองคลังต้องใช้เครื่องที่มีความละเอียดสูงเพ่ือใช้ใน
การจัดทำแผนที่ภาษี 
 -สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ หน้าที่ 23 เป็นเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะหน้าที่ 25 เป็นโน๊ตบุ๊ค 
 -เครื่องพ่นหมอกควันก็คือเครื่องพ่นยุงนะคะ 
 -สำหรับตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า เราขอใช้บัญชีกรมฯอยู่นะคะ 
นายบุญทัน  ชัยโยธา ผมอยากเสนอแนะปี ต่อๆไป ให้จัดซื้อรถกู้ชีพด้วยเพราะมีประโยชน์ต่อประชาชนมากนะ
ครับ 
นายก อบต. เรื่องรถกู้ชีพปีนั้นเราตั้งงบประมาณไว้ 7 แสนกว่าบาท เราไม่ได้จัดซื้อ เนื่องจากทาง อบจ.จะจัดส่ง
ให้ แต่เราไม่ได้ ถ้าจะตั้งใหม่เอาไว้ปีหน้านะครับ 
ประธาน     มีท่านสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ครับถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเห็นชอบ 
    รับหลักการครับ 
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มติที่ประชุม -ที่ประชุมเห็นชอบการพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 
ด้วยคะแนนเสียง  
 เห็นชอบ   27 เสียง 
 ไม่เห็นชอบ - เสียง 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
 ต่อไปเป็น  3.2  การแปรญัตติ 
 ในวาระการแปรญัตตนิี้ หลังจากที่สภารับหลักการร่างข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายแลว้ให้สภาดำเนนิการคัดเลือก
คณะกรรมการแปรญัตติ 3-7 คน ขอให้ท่านสมาชิกเสนอคณะกรรมการจำนวนกี่คน เชญิท่านทองแดงครับ 
นายทองแดง  บัวพนัธ ์ ผมขอเสนอคณะกรรมการ  3  คน ครับ 
 นายจักกรี  กองแก้ว ผู้รับรอง 
 นายวิทยา  ภาภิรมย์   ผู้รับรอง 
ประธาน    มีท่านสมาชิกท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ ถ้าไม่มี ขอเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ 3 คน 
    และขอให้ท่านสมาชิกเสนอชื่อ  คณะกรรมการคนที่ 1 ครับ เชิญท่านบุญยังครับ 
นายบุญยัง  จุรัมย ์  เสนอชื่อคณะกรรมการคนที่ 1 คือ นายทองแดง  บวัพันธ์ 
    นายจักกรี  กองแก้ว ผู้รับรอง 
    นายบุญทัน  ชัยโยธา ผู้รับรอง 
ประธาน    มีท่านใดจะเสนอคณะกรรมการคนที่ 1 อีกหรือไม่  ถ้าไม่มี  คณะกรรมการแปรญัตติ 
    คนที่ 1 คือ นายทองแดง  บัวพนัธ์ เชิญทา่นเสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 2  
    ครับ 
นางสาคร  ผลช ู   เสนอชื่อคณะกรรมการคนที่ 2 คือ นายนิกร  มงคลศรี 
    นางจำเนียร  จุรัมย ์ ผู้รับรอง 
    นายบุญยัง  จุรัมย ์ ผู้รับรอง 
ประธาน    มีท่านใดจะเสนอคณะกรรมการคนที่ 2 อีกหรือไม่  ถ้าไม่มี  คณะกรรมการแปรญัตติ 
    คนที่ 2 คือ นายนิกร  มงคลศรี เชิญท่านเสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 3  
    ครับ 
นายสำรวม  กิ่งภาร  เสนอชื่อคณะกรรมการคนที่ คือ นายบุญทัน  ชัยโยธา 
    นายวิทยา  ภาภิรมย ์ ผู้รับรอง 
    นายอาคม ยังจันทร ์ ผู้รับรอง 
ประธาน    มีท่านใดจะเสนอคณะกรรมการคนที่ 3 อีกหรือไม่  ถ้าไม่มี  คณะกรรมการแปรญัตติ 
คนที่ 3 คือ นายบญุทัน  ชัยโยธา  
ปลัด อบต.   เราได้คณะกรรมการแปรญัตติ  3  ท่าน  คือ 
    1.  นายทองแดง  บวัพันธ์ 
    2.  นายนิกร  มงคลศรี 
    3.  นายบุญทนั  ชยัโยธา 
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    ต่อไปเป็นการกำหนดระยะเวลาในการเสนอคำแปรญัตติและขอให้ที่ประชุมกำหนด 
    ระยะเวลาในการเสนอคำแปรญตัติ 
ประธาน    ให้ท่านสมาชิกเสนอวันที่แล้วเสร็จในการเสนอคำแปรญัตติครับ เชิญท่านจักกรีครับ 
นายจักกรี  กองแก้ว  ผมเสนอภายในวนัที่ 14  สิงหาคม  2563 ครับ 
ประธาน    มีท่านสมาชิกจะเสนออีกหรือไม่ ถ้าไม่มี วันที่แล้วเสร็จในการเสนอคำแปรญัตติ  
คือวันที่ 14  สิงหาคม  2563 นะครับ 
ปลัด อบต.   วาระการแปรญัตติก็เสร็จแล้ว  การแปรญัตติต้องไม่น้อยกวา่ 24  ชั่วโมง  
จะคุยกับคณะกรรมการแปรญัตติอีกคร้ังหลังเลิกประชุมนะคะ ต่อไปเป็นการเสนอ 
กำหนดระยะเวลายื่นแปรญัตติ 
ประธาน    มีท่านสมาชิกท่านใดจะเสนอกำหนดระยะเวลายื่นแปรญัตติครับ  เชิญท่านจักกรี   
กองแก้ว 
นายจักกรี  กองแก้ว  ผมขอเสนอระยะการยื่นแปรญตัติ ในระหว่างวนัที่ 11-13  สิงหาคม  2563   
ตั้งแต่เวลา 08.30-16.30 น. ครับ 
นายวิทยา  ภาภิรมย ์ ผู้รับรอง 
    นายสำรวม  กิ่งภาร ผู้รับรอง 
ปลัด อบต.   -สภาอบต.กำหนดระยะเวลาในการเสนอคำแปรญัตติตั้งแต่วนัที่  11-13  สิงหาคม 
    2563  ตั้งแต่เวลา 08.30-16.30 น.  และเสนอระยะเวลาการพิจารณาของ  
    คณะกรรมการให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 14 สิงหาคม2563 
 
ระเบียบวาระที่ 4  เรื่อง อ่ืนๆ 
ประธาน    มีท่านใดจะปรึกษา เรื่องอ่ืนๆหรือไม่ ขอเชิญท่านปลัดครับ 
ปลัด อบต. เราได้กำหนดวันทอดเทียนคือวันที่ 26  สิงหาคม  2563  ณ  วัดโสมนัส ซึ่งมีจำนวนพระทั้งหมด  
34  รูป ดังนี้ 
 หมู่ที่ 1  พระ 1 รูป 
 หมู่ที่ 2  พระ 1 รูป 
 หมู่ที่ 3  พระ 4 รูป 
 หมู่ที่ 4,15  พระ 6 รูป 
 หมู่ที่ 5,6,11,12,14,16,17  พระ 7 รูป 
 หมู่ที่ 8,13 พระ 3 รูป 
 หมู่ที่ 9  พระ 4 รูป 
 หมู่ที่ 7  พระ 1 รูป 
 หมู่ที่ 10  พระ 3 รูป 
 วัดทุ่งรวงทอง ม.12  พระ 4 รูป 
ประธาน    มีท่านใดจะปรึกษา เรื่องอ่ืนๆหรือไม่ ขอเชิญท่านจันดีครับ 
นายจันดี  สีเชียงหา ขอฝากทางฝ่ายบริหารเรื่องถนนช่วยติดตามให้ด้วยนะครับ 
นายก อบต. ติดตามให้แล้วก็เห็นว่าจะได้อยู่ครับเส้นปรับปรุงบ้านหนองผือเป็นงบจาก อบจ.นะครับ 
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ประธาน ท่านใดจะปรึกษาเรื่อง อ่ืนๆอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอขอบคุณทุกท่าน ขอปิดประชุม 
ปิดประชุม  12.00 น. 

 
 
   (ลงชื่อ)     สุพรรณี  อันทรินทร์    ผู้จดบันทึกการประชุม 
           (นางสาวสุพรรณี  อันทรินทร์) 
   เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
 
   (ลงชื่อ)         อุดม  ดั้งชารี   ผู้ตรวจ 
         (นายอุดม  ดั้งชารี) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
 
(ลงชื่อ)      วิทยา ภาภิรมย ์ ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
           (นายวิทยา  ภาภริมย์) 
ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 
(ลงชื่อ)      ทองแดง  บัวพันธ์ ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
            (นายทองแดง  บัวพันธ์) 
     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
(ลงชื่อ)      บุญทัน ชัยโยธา ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
            (นายบุญทัน ชัยโยธา) 
     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(สำเนา) 
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามป ู

 สมัยสามัญ   สมัยที่  3   คร้ังที่  2/ 2563  
วันที่  20  สิงหาคม   2563   เวลา  09.30 น. 
ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 

                   สมาชิกผู้เข้าประชุม 
ลำดับที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายอุดม  ดั้งชาร ี ประธานสภาอบต. อุดม  ดั้งชาร ี  
2 นายสาธิต  ปินะถา รองประธานสภาอบต. สาธิต  ปินะถา  
3 นายทองดี  อุไรโคตร สมาชิกสภาอบต. ทองดี  อุไรโคตร  
4 นายหวัด  เหมาเสนียด สมาชิกสภาอบต. หวัด  เหมาเสนียด  
5 นายเกษม  แก้วอาจ สมาชิกสภาอบต. เกษม  แก้วอาจ  
6 นายวิทยา  ภาภิรมย ์ สมาชิกสภาอบต. วิทยา  ภาภิรมย ์  
7 นางจำเนียร  จุรัมย ์ สมาชิกสภาอบต. จำเนียร  จุรัมย ์  
8 นายบุญทัน  ชัยโยธา สมาชิกสภาอบต. บุญทัน  ชัยโยธา  
9 นายวิษณุกร  เหลาคม สมาชิกสภาอบต. วิษณุกร  เหลาคม  
10 นายจักกรี  กองแก้ว สมาชิกสภาอบต. จักกรี  กองแก้ว  
11 นายประมวล  บุตรวัด สมาชิกสภาอบต. ประมวล  บุตรวัด  
12 นางจนัทร์เพ็ญ  บุญเฮา้ สมาชิกสภาอบต. จันทร์เพ็ญ  บุญเฮา้  
13 นายบุญยัง  จุรัมย ์ สมาชิกสภาอบต. บุญยัง  จุรัมย ์  
14 นายสุเทพ  ทีโพธิหาด สมาชิกสภาอบต. สุเทพ  ทีโพธิหาด  
15 นางรจนา  กิจสวน สมาชิกสภาอบต. รจนา  กิจสวน  
16 นายลำไพ  ปนิะการัง สมาชิกสภาอบต. ลำไพ  ปินะการัง  
17 นายจนัดี  สีเชียงหา สมาชิกสภาอบต. จันดี  สีเชียงหา  
18 นายแสวง  กิ่งภาร สมาชิกสภาอบต. แสวง  กิ่งภาร  
19 นางจนัทร์หอม  รุ่งปลิก สมาชิกสภาอบต. จันทร์หอม  รุ่งปลิก        
20 นายบุญหา  สร้อยโชต ิ สมาชิกสภาอบต. บุญหา  สร้อยโชต ิ  
21 นายสำรวม  กิ่งภาร สมาชิกสภาอบต. สำรวม  กิ่งภาร  
22 นางรุ่งฤดี  ปักการัง สมาชิกสภาอบต. รุ่งฤดี  ปักการัง  
23 นายทองแดง  บัวพนัธ์ สมาชิกสภาอบต. ทองแดง  บัวพนัธ ์  
24 นางสุนนัทา  กิ่งภาร สมาชิกสภาอบต. สุนันทา  กิ่งภาร  
25 นายอุทัย  คูคำ สมาชิกสภาอบต. อุทัย  คูคำ  
26 นายนิกร  มงคลศรี สมาชิกสภาอบต. นิกร  มงคลศรี  
27 นางสาคร  ผลช ู สมาชิกสภาอบต. สาคร  ผลช ู  
28 นายณรงค์  พลิาภัณฑ ์ สมาชิกสภาอบต. ณรงค์  พิลาภัณฑ ์  
29 นายอาคม  ยังจันทร ์ สมาชิกสภาอบต. อาคม  ยังจันทร ์  
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                   สมาชิกผู้เข้าร่วมประชุม    28  คน   
           ขาด    -    คน    
           ลา     1    คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายอุดม  รุดโถ นายกอบต.ก้ามป ู อุดม  รุดโถ  
2. นายชัย  แก้วดก รองนายกอบต. ชัย  แก้วดก  
3. นายบุญล้อม พรมมาแข้ รองนายอบต. บุญล้อม พรมมาแข้  
4. นายไพฑูรย์  ผลช ู เลขานุการนายกอบต. ไพฑูรย์  ผลช ู  
5. นางสาวสุพรรณี อันทรินทร ์ ปลัดอบต.ก้ามป ู สุพรรณี  อันทรินทร ์ เลขานุการสภา 
6. นายชาญชัย  นาชัยสิทธิ์ ผอ.กองช่าง ชาญชัย  นาชัยสิทธิ์  
7. นางณัฐกฤตา  ขันชมภ ู จพง.ธุรการ ณัฐกฤตา  ขันชมภ ู  
8. นางสาวสุภาพร  อุประวงษา ผช.จพง.ธุรการ สุภาพร  อุประวงษา  
9. พันจ่าเอกเทวิน  พันธุง์าม หัวหน้าสำนักปลัด เทวิน  พันธุ์งาม  
10. น.ส.ยวนจิตร  ปะโกสนัตัง นักวิเคราะห์ฯ ยวนจิตร  ปะโกสนัตัง  
11. นายพุทธา  ภาควรรธนัย รอง ปลัด อบต. พุทธา  ภาควรรธนยั  

  
หัวข้อประชุม 
เมื่อถึงกำหนดเวลาประชุม  เลขานุการสภาได้ตรวจสอบผู้เข้าร่วมประชุมมีสมาชิกเข้าร่วมประชมุ  29 คน 
 ผู้เข้าร่วมประชุม  11  คน  ครบองค์ประชุม และได้เชิญสมาชกิ เข้าห้องประชุม โดยมี นายอุดม  ดั้งชารี  ประธานสภาฯ  
ทำหน้าที่ประธานในที่ประชุม  และดำเนนิการประชุมตามระเบียบวาระดังนี ้
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ 
    -ไม่มี- 
ระเบียบวาระท่ี 2  เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
ประธาน    รายงานการประชุมครั้งที่แล้วเลขานุการสภา อบต.ได้เสนอต่อที่ประชุมเพ่ือ 
รับรองรายงานการประชุม  สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1/2563 สมาชิกท่านใดต้องการแก้ไขถ้อยคำโปรดขออนุญาต
จากที่ประชุม เมื่อไม่มีผมจะขอมติที่ประชุมเพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
มติที่ประชุม -ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว- 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่อง  เสนอเพื่อพิจารณา 
 การพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ที่
ค้างพิจารณา 
 3.1  แปรญัตติ 
ประธาน เชิญท่านประธานคณะกรรมการแปรญัตติครับ 
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นายนิกร  มงคลศรี  เรียน  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกา้มปู 
ประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู  ได้กำหนดระยะเวลาในการแปรญัตติรวม   
 3  วัน  ตั้งแต่วันที่  11-13  สิงหาคม  2563  โดยกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติ  
ในระหว่างวันที่  11-13  สิงหาคม  2563  ตั้งแต่เวลา  08.30 น. ถึง เวลา 16.30 น.  ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลกา้มปู  และให้ส่งคืนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู  เพื่อนำเสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกา้มป ู
เพื่อพิจารณาในวาระที่  2  และวาระที่  3 ต่อไป  นั้น 
  บัดนี้  คณะกรรมการแปรญัตตไิด้ดำเนินการประชุมพิจารณาแปรญัตติร่างข้อบัญญัติเร่ือง  งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  พ.ศ.  2563  เสร็จสิ้นเรียบร้อย   
 เมื่อวันที่  14 สิงหาคม  2563  ซึ่งผลการพิจารณาแปรญัตติร่างข้อบัญญัติฯดังกล่าวนั้น ที่ประชมุมีมติเป็นเอกฉันท์
ให้คงร่างเดิมโดยไม่มีการแก้ไข  จึงถือว่าร่างข้อบัญญัติ  เร่ืองงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ.  2564  ได้ผ่าน  การ
พิจารณาของคณะกรรมการแปรญัตติมีรายละเอียดตามบันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ 
  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและนำเสนอต่อสภาองค์การบริหารสว่นตำบลก้ามปู  เพื่อพิจารณาในวาระที่ 2 
และวาระที่ 3  ต่อไป 
ประธาน ไม่มีผู้เสนอแปรญัตตนิะครับ 
ปลัดอบต. จึงส่งร่างเดิมคืนนะคะเป็นการลงมติเลยนะคะ  
ประธาน ผมขอมติที่ประชุมคับ 
มติที่ประชุม -ที่ประชุมเห็นชอบต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วยคะแนนเสียง  
 เห็นชอบ   28 เสียง 
 ไม่เห็นชอบ - เสียง 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
 3.2  ลงมติ 
มติที่ประชุม -ที่ประชุมเห็นชอบต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วยคะแนนเสียง  
 เห็นชอบ   28 เสียง 
 ไม่เห็นชอบ - เสียง 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณา 
การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
ประธาน    ขอเชิญท่านปลัด อบต.ครับ 
ปลัด อบต.   การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประกอบงบประมาณรายจ่าย   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 
 
 
 



-4- 
 

ข้อความเดิม 
โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าว หมู่ที่ 15  ตั้งไว้  100,000  บาท 
รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ก้ามปูกำหนด  ตั้งจ่ายจากเงิน 
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน  เป็นไปตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 85 
แก้ไขเปลี่ยนแปลง 
โครงการปรับปรุงเสียงตามสาย หมู่ที่ 15  ตั้งไว้  100,000  บาท 
รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ก้ามปูกำหนด  ตั้งจ่ายจากเงิน 
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน  เป็นไปตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 85 
เปลี่ยนแค่ชื่อโครงการนะคะ 
ประธาน    ผมขอมติที่ประชุมด้วยครับ 
มติที่ประชุม   -ที่ประชุมเห็นชอบการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประกอบงบประมาณ 
รายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่อง อ่ืนๆ 
ประธาน    มีท่านใดจะปรึกษา เรื่องอ่ืนๆหรือไม่ ขอเชิญท่านปลัดครับ 
ปลัด อบต. ขอประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีแบบใหม่นะคะ  ปีนี้ภาษีลด 90%  คนที่มี นส.3จะได้เสีย คนที่มี
บ้าน 2 หลังก็จะได้เสียนะคะ 
นายบุญล้อม พรมมาแข้ ขอขอบคุณสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปูทุกท่านที่ให้ความเห็นชอบร่างทาง
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564 ผ่านไปด้วยดี  ทางฝ่ายบริหารจะจัดทำโครงการให้
เป็นประโยชน์ต่อองค์กร เราจะจัดทำให้ดีที่สุดเท่าที่งบประมาณเราจะทำได้  ขอบคุณครับ 
ประธาน ท่านใดจะปรึกษาเรื่อง อ่ืนๆอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอขอบคุณทุกท่าน ขอปิดประชุม 
ปิดประชุม  12.00 น. 

 
 
   (ลงชื่อ)     สุพรรณี  อันทรินทร์    ผู้จดบันทึกการประชุม 
           (นางสาวสุพรรณี  อันทรินทร์) 
   เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
 
   (ลงชื่อ)         อุดม  ดั้งชารี   ผู้ตรวจ 
         (นายอุดม  ดั้งชารี) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
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(ลงชื่อ)      วิทยา ภาภิรมย ์ ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
           (นายวิทยา  ภาภริมย์) 
ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 
(ลงชื่อ)      ทองแดง  บัวพันธ์ ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
            (นายทองแดง  บัวพันธ์) 
     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
(ลงชื่อ)      บุญทัน ชัยโยธา ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
            (นายบุญทัน ชัยโยธา) 
     กรรมการตรวจรายงานการประชุม  
 


